
 

 

 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 5. november 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 

118 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Liselott Blixt (DF). 

 

Spørgsmål nr. 118:  

”Kan ministeren oplyse, hvor mange procent sygemeldingerne udgør blandt 

ambulanceberedskabet fordelt på de 5 regioner?” 

 

Svar: 

Ministeriet har til brug for min besvarelse indhentet bidrag fra Danske Regioner, som 

oplyser følgende: 

 

”Regionerne har indhentet data omkring sygefravær internt og hos de eksterne leve-

randører, som primært varetager ambulancedriften i regionerne. Der gøres opmærk-

som på, at opgørelserne fra regionerne ikke kan sammenlignes.  

 

Region Nordjylland oplyser, at den eksterne leverandør, der varetager ambulance-

driften, har et sygefravær på 5,22 % inkl. langtidsfravær.  

 

I Region Hovedstaden udgør langtidssyge ambulancereddere/paramedicinere på års-

basis hos den ene eksterne leverandør 2,4 % og hos den anden eksterne leverandør 

3,95 %. Langtidssygdom blandt ambulancepersonalet ansat direkte i Region Hoved-

stadens Akutberedskab udgør på årsbasis 1,87 %.  

 

Region Midtjylland oplyser, at sygefraværet blandt ambulancepersonale ansat i Re-

gion Midtjyllands ambulancetjeneste i gennemsnit har udgjort 3,64 % i perioden fra 

januar 2021 til september 2021. Hos de eksterne leverandører er sygefraværet på 

hhv. 4,77 % og 7,44 %. 

 

I Region Syddanmarks egen ambulancetjeneste er den gennemsnitlige fraværspro-

cent for ambulancepersonale i perioden fra januar 2021 til september 2021 5,12 %. 

Dette tal inkluderer dog ikke barselsrelateret sygdom.  

 

Region Sjælland oplyser, at langtidssygemeldinger hos Præhospitalt Center Region 

Sjælland udgør 0 %, idet ingen blandt deres 17 ansatte paramedicinere/ambulance-

behandlere, har været langtidssygemeldte. Den eksterne leverandør har år til dato 

5,68% i sygefravær.” 
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Side 2 

Jeg kan henholde mig til Danske Regioners oplysninger. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Magnus Heunicke      /      Siw Anna Wernberg 

 


